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Úvod

Zařízení staveniště (dále jen ZS) je nezbytnou součástí každé

výstavby či rekonstrukce, ať se jedná o objekt pro bydlení, průmyslovou

stavbu, zemědělskou stavbu nebo stavbu dopravní.

Již při návrhu by stavebník měl myslet na budoucí zařízení

staveniště, i když realita je občas jiná a stavebník se touto částí nezabývá

a potřebnou přípravu přenechává na zhotoviteli stavby až po převzetí

staveniště. Ten pak v krátké době musí zpracovat návrh ZS, získat

potřebné povolení pro možnost umístění ZS a pro zábory, pokud jsou

nutné.

Správný návrh zařízení staveniště přispívá k lepšímu chodu celé

stavby, a proto by neměl být opomíjen již při návrhu. Hlavní cíl při návrhu

ZS pro jakékoliv podmínky stavby je co nejefektivnější umístění hlavních

koridorů z hlediska dopravy na stavbu. Dále vhodné umístění ploch pro

skladování materiálů, optimální dimenzování buněk pro pracovníky a

další body, které si v této práci zdůrazníme. Také je nezbytné zaměřit se

na bezpečnost při výstavbě a ochranu zdraví okolních obyvatel a okolí,

aby například nedocházelo k znečišťování komunikací, ovzduší a vody.

Všechny výše zmíněné body se snažíme provést tak, aby na ně byly co

nejnižší náklady.
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Cíle bakalářské práce

V bakalářské práci se zabývám posouzením zařízení staveniště při

výstavbě bytového domu Ranta Barrandov. Jedná se o výstavbu dvou

bloků bytového domu, kde mezi zahájením první a druhé etapy byla

časová prodleva.

Cílem mé práce je v úvodu vysvětlit základní pojmy pro ZS, jeho

dělení a podrobněji jednotlivé části staveniště popsat.

V dalších částech se již konkrétně zabývám projektem Ranta

Barrandov. Představím Vám, o jaký projekt se jedná a jak bylo řešeno

staveniště. Charakterizuji jednotlivé části a segmenty ZS.

Podrobněji popíši jednotlivé fáze výstavby. Postup výstavby obou

bloků rozděluji do pěti fází. Tyto jednotlivé fáze znázorňují průběh

výstavby a přizpůsobování staveniště stavbě. Tyto fáze rozeberu jak

z časového, tak i z ekonomického hlediska.

Dále popíši technologický postup pro realizaci buněk na staveništi

pro pracovníky stavby.

Cílem je posoudit ZS dané stavby a vytvořit návrh a doporučení pro

možná zlepšení.
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1. Obecně o zařízení staveniště

Stavba

„Stavbou se rozumí veškerá stavební díla, která vznikají stavební

nebo montážní technologií, bez zřetele na jejich stavebně technické

provedení, použité stavební výrobky, materiály a konstrukce, na účel

využití a dobu trvání.“ (1, část první, § 2)

Stavby můžeme dle doby trvání dělit na stavby trvalé a stavby

dočasné. Je nutné u staveb dočasných určit jejich dobu trvání. Stavba

dočasná může být například zařízení staveniště.

Stavební pozemek

„Pozemek, jeho část nebo soubor pozemků, vymezený a určený k

umístění stavby územním rozhodnutím, společným povolením, kterým

se stavba umisťuje a povoluje, anebo regulačním plánem.“ (1, část první,

§ 2)

Staveniště

„Je to místo, na kterém se provádí stavba nebo udržovací práce

nebo na kterém se stavba odstraňuje; zahrnuje stavební pozemek,

popřípadě zastavěný stavební pozemek nebo jeho část anebo část

stavby, popřípadě, v rozsahu vymezeném stavebním úřadem, též jiný

pozemek nebo jeho část anebo část jiné stavby.“ (1, část první, § 3)
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1.1. Zařízení staveniště

Je to prostor na staveništi, který je zřízen za účelem zhotovení

dané stavby. Podle rozsahu a potřeb dané stavby jej mohou tvořit

správní a sociální objekty, výrobní a provozní zařízení, komunikace,

inženýrské a energetické sítě. (5, str. 118)

Zařízení staveniště nám usnadňuje výstavbu. Díky správnému

uspořádání staveniště můžeme stavbu realizovat efektivněji. Dále je

nezbytná realizace sociálního zázemí pro pracovníky a zaměstnance

stavby. Správný návrh zázemí může pozitivně ovlivnit atmosféru na

pracovišti a efektivitu práce.

Zařízení staveniště může být umístěna na pozemcích stavebníka

nebo i na sousedních pozemcích, pokud to jejich majitel či správce

umožní například nájemní smlouvou nebo záborem.

Zařízení staveniště je ve většině případů dočasného charakteru,

tedy se po dokončení stavby vrátí pozemek do původní podoby.

Případně se provedou terénní úpravy a pozemek se upraví dle navržené

projektové dokumentace. Pokud to lze, jde využít pro ZS i již stávající

objekty nebo objekty vystavěné již v předešlé fázi.

1.2. Legislativní postup před zahájením realizace ZS

Pro stavby zařízení staveniště je nutné podat ohlášení.

Výjimky pro stavby bez nutnosti podání ohlášení či zařízení

stavebního povolení dle stavebního zákona 183/2006 Sb. jsou:

„Stavby o jednom nadzemním podlaží do 25 m2 zastavěné plochy

a do 5 m výšky, nepodsklepené, jestliže neobsahují obytné ani pobytové

místnosti, hygienická zařízení ani vytápění, neslouží k ustájení nebo

chovu zvířat, neslouží k výrobě nebo skladování hořlavých kapalin nebo

hořlavých plynů.“ (1, část čtvrtá § 103)
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Při podávání ohlášení pro stavby ZS je nutné předložit následující

dokumentace:

„a) průvodní zprávu se základními údaji o stavbě, s informacemi o

výsledku provedených průzkumů a měření, o dodržení obecných

požadavků na výstavbu, o splnění podmínek závazných stanovisek

dotčených orgánů a rozhodnutí o umístění stavby, bylo-li vydáno, a o

jejich zapracování do dokumentace,

b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu,

c) údaj o vlivu stavby na zdraví osob nebo zvířat anebo životní

prostředí včetně návrhu na opatření k odstranění nebo minimalizaci

negativních účinků,

d) řešení požadavků na bezpečnost stavby a základní koncepci

zajištění bezpečnosti při užívání stavby,

e) situaci stavby zakreslenou na podkladě kopie katastrální mapy,

f) situaci stavby v měřítku zpravidla 1 : 500 se zakreslením

umístění stavby a s vyznačením vzdálenosti od hranic sousedních

pozemků a staveb na nich, podzemních sítí technické infrastruktury

včetně návrhu přípojek a stanovených ochranných nebo bezpečnostních

pásem nebo záplavových území,

g) požárně bezpečnostní řešení,

h) stavební výkresy v přiměřeném měřítku. „ (1, část čtvrtá § 105)
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1.3. Náklady zařízení staveniště

„Dobré zařízení staveniště je dost velké, aby pokrylo veškeré

skutečné a důležité potřeby realizace staveništních procesů a dost malé,

aby bylo ekonomicky přijatelné.“ (4, str. 38)

Rozdělení nákladů na realizaci zařízení staveniště:

- „Náklady na zpracování projektové dokumentace ZS

- Náklady na zábor silnic a pronájem pozemků a objektů pro ZS

- Náklady na realizace, údržba a likvidace dočasných objektů a

ploch pro ZS.

- Nezbytná úprava a uvedení do původního stavu trvalých objektů

a ploch sloužící pro dočasné umístění ZS

- Náklady na vodu, likvidaci znečištěných vod, elektrickou energii

pro objekty ZS.

- Náklady na ostrahu stavby a staveniště.“ (8, str. 1)

Náklady na zařízení staveniště a jejich hrazení zadavatelem stavby

je nyní nejčastěji dvěma způsoby:

A) Vypočítá se podíl z rozpočtových nákladů v procentech podle

typu stavby (viz tabulka č. 1). Většinou v rozmezí 2-5 % z celkové ceny

stavby. Tento způsob je jednoduší pro obě smluvní strany, ale při

realizaci je snaha dodavatele stavby vytvořit ZS za co nejnižší náklady.

Zadavatel tím pádem nemá přehled o jednotlivých položkách. (8, str. 2)

B) Samostatné kompletní ocenění nákladů na realizaci, provoz a

likvidaci zařízení staveniště. Tímto oceněním má možnost zadavatel

kontrolovat rozsah a ceny položek a platí za skutečné provedení zařízení

staveniště. U zakázek menšího rozsahu může být tento způsob finančně

náročnější než při první metodě. (8, str. 2)
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Tabulka č. 1 Příklad procentních sazeb nákladů na ZS podle JKSO (8, str. 2)


[…]

Sestava buněk 1 - sociální zázemí 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 810 000,00 Kč
Sestava buněk 1- montáž, demontáž 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 240 000,00 Kč
Mobilní toalety- nájem 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 280 000,00 Kč
Vrátnice vč. Vybavení vjezdu- nájem 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 360 000,00 Kč
Vrátnice vč. Vybavení vjezdu- montáž, přesun, demontáž 6 000,00 Kč 8 000,00 Kč 22 000,00 Kč
Ostraha 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 3 960 000,00 Kč
Mycí rampa- nájem 425 000,00 Kč
Mycí rampa- montáž, demontáž 120 000,00 Kč
Staveništní rozvody vody a kanalizace 150 000,00 Kč
Spotřeba vody 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 171 000,00 Kč
Staveništní rozvody elektrické energie 200 000,00 Kč
Staveništní rozvaděče-nájem 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 1 372 500,00 Kč
Spotřeba elektrické energie 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 1 580 000,00 Kč
Úprava ploch- skládky materiálu, cesty pro pěší apod. 40 000,00 Kč 140 000,00 Kč
Srovnání terénu a finální úklid 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč
Vežový jeřáby-nájem 4 080 000,00 Kč
Věžový jeřáby-montáž, demontáž, přesun 2 100 000,00 Kč
Průběžné úklidy- buněk, staveniště, komunikací 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 754 000,00 Kč

CELKEM 21 230 350,00 Kč3 388 350,00 Kč 3 062 000,00 Kč

2020 2021 2022

CELKEM
4. fáze 5. fáze

2019 2020

1. fáze 2. fáze 3. fáze

1 533 325,00 Kč 6 114 200,00 Kč 7 132 475,00 Kč
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