I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Posouzení zařízení staveniště při výstavbě bytového domu Ranta Barrandov
Jméno autora: Eliška Poláková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Vedoucí práce: Ing. Martin Hlava, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Diplomová práce zadáním splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání je splněno v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student pracoval samostatně, využíval možnost konzultací s vedoucím práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Student pravidelně osobně navštěvoval uvedenou stavbu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce obsahuje drobné nesrovnalosti v názvosloví.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Bez připomínek.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2021

Podpis: